
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 365

4 Μαΐου 2006

3257

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.750,00 τ.μ., στη 
θέση «Σημιανού» δημοτικού διαμερίσματος Αχλα−
δοχωρίου του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσση−
νίας............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.093,00 τ.μ., (αποτελούμενη από δύο τμήμα−
τα, τμήμα 1 Ε=1.597,00 τ.μ. και τμήμα 2 Ε=496,00 
τ.μ.), στη θέση «Άγιος Ιωάννης» δημοτικού διαμε−
ρίσματος Μικράς Μαντίνειας του Δήμου Καλαμά−
τας, Νομού Μεσσηνίας. ............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.000,00 τ.μ. στη 
θέση «Παλιάμπελα» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Πλατανόβρυσης του Δήμου Αριστομένη, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.206,00 τ.μ. στη 
θέση «Ρωμανάκια − Αλώνι» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καστανέας του Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1270 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.750,00 τ.μ., στη 

θέση «Σημιανού» δημοτικού διαμερίσματος Αχλαδο−
χωρίου του Δήμου Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.

5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1657/14.3.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου και 
κουμαριάς, με πυκνότητα 0,6 που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από το 
έτος 1961 έως το έτος 1987 τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων πενήντα τ.μ., 
(4.750,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Σημιανού» περι−
οχής δημοτικού διαμερίσματος Αχλαδοχωρίου, Δήμου 
Πεταλιδίου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία: Α, Β, Γ ... Μ, Ν και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με χέρσο αγρό Γιαννόπουλου Σωτηρίου 
και συκοπερίβολο Φωτόπουλου Κων/νου.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Φωτόπουλου.
Βόρεια: Με ρέμα.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού ελαιό−

κτημα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από το Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο, 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώ−
νης» της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα−
ταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:16:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3259

Αριθμ. 1272 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.093,00 τ.μ., (αποτελούμενη από δύο τμήματα, τμή−
μα 1 Ε=1.597,00 τ.μ. και τμήμα 2 Ε=496,00 τ.μ.), στη 
θέση «Άγιος Ιωάννης» δημοτικού διαμερίσματος Μι−
κράς Μαντίνειας του Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσ−
σηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1330/8.3.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγρι−
ελιάς, χαρουπιάς, ασπαλάθου και ρεικιού, που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα, το πρώτο δεκαήμερο μηνός Φεβρουαρίου 
έτους 2006 τη δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμ−
βαδού δύο χιλιάδων ενενήντα τριών τ.μ. (2.093,00 τ.μ.) 
αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων, (τμήμα 1 Ε=1.597,00 τ.μ. 
και τμήμα 2 Ε=496,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Άγι−
ος Ιωάννης» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Μικράς 

Μαντίνειας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

Για το Tμήμα 1
1, 2, 3, ... 15, 16 και 1 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο Καλαμάτας − Αρε−

όπολης.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. πρ. χαρ. 

4181/13.6.2005 Δασαρχείου Καλαμάτας στο όνομα Ευ−
τυχία Κοστρίβα.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. πρ. χαρ. 
4181/13.6.2005 Δασαρχείου Καλαμάτας στο όνομα Ευ−
τυχία Κοστρίβα.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. πρ. χαρ. 
4181/13.6.2005 Δασαρχείου Καλαμάτας στο όνομα Ευ−
τυχία Κοστρίβα.

Για το τμήιια 2
17, 18, 19 ... 28, 29 και 17 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. πρ. χαρ. 

4181/13.6.2005 Δασαρχείου Καλαμάτας στο όνομα Ευ−
τυχία Κοστρίβα.

Δυτικά: Με παλιό μονοπάτι.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (αρ. πρ. χαρ. 

4181/13.6.2005 Δασαρχείου Καλαμάτας στο όνομα Ευ−
τυχία Κοστρίβα.

Νότια: Με αγρό, με ελιές και ερειπωμένο κτίσμα ιδι−
οκτησίας των εκχερσωτών (αρ. πρ. χαρ. 4181/13.6.2005 
Δασαρχείου Καλαμάτας στο όνομα Ευτυχία Κοστρίβα, 
ως γεωργική έκταση).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καλαμάτας», 
της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3260 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3261

Αριθμ. 1269 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.000,00 τ.μ. στη θέση 

«Παλιάμπελα» Δημοτικού Διαμερίσματος Πλατανό−
βρυσης του Δήμου Αριστομένη, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από 

τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1244/8.3.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού και σχίνου, 
με πυκνότητα 0,8 που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 1.5.2005 
έως 31.9.2005 τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο 
χιλιάδων τ.μ. (2.000,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Παλιάμπελα» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Πλα−
τανόβρυσης, του Δήμου Αριστομένη, Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ και 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση κυπαρισσώνα.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 

Κωνσταντόπουλου Παν/τη.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικό δρό−

μο.
Νότια: Με ελαιόκτημα Καλογερόπουλου Ανδρέα (αρ. 

πρ. χαρακτηρισμού 8963/12.12.2005).
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από το Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριακόπουλο Βασίλειο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3262 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3263

Αριθμ. 1271 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.206,00 τ.μ. στη 

θέση«Ρωμανάκια − Αλώνι» Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Καστανέας του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσ−
σηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003 
β) του άρθρου 38 παρ.1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 1392/8.3.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, δρυός, σφενδα−

μιού και σπάρτου, σε ποσοστό 80%, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα 
μηνός Μαρτίου του έτους 2004, τη δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού δύο χιλιάδων διακοσίων έξι τ.μ. (2.206,00 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Ρωμανάκια − Αλώνι» περι−
οχής δημοτικού διαμερίσματος Καστανέας του Δήμου 
Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1, 2, 3, ... 24, 25 και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με λωρίδα δασικής βλάστησης εντός ελιγ−
μού αγροτοδασικού δρόμου (πρανές δρόμου).

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος και παλαιό μονοπάτι πέραν 
του οποίου δημόσιο δάσος.

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού 
δημόσιο δάσος.

Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού δη−
μόσιο δάσος (αρ. πρ. χαρ. 9803/29.12.2005 στο όνομα 
Σωτήρη Ροζακέα, ως δάσος).

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τη Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Ξηροκαμπίου» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 13 Απριλίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



3264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


